
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 03.220.20; 35.240.60                                                                                                                       Únor
2018
Inteligentní dopravní systémy – Varovné systémy před neúmyslným
výjezdem z jízdního pruhu – Funkční požadavky a zkušební postupy

ČSN
ISO 17361

30 0634

 

Intelligent transport systems – Lane departure warning systems – Performance requirements and
test procedures

Systemes intelligents de transport – Systemes d,avertissement de départ de ruelle – Exigences de
performance
et méthodes d,essai

Tato norma přejímá anglickou verzi mezinárodní normy ISO 17361:2017. Má stejný status jako
oficiální verze.

This implements the English version of the international standard ISO 17361:2017. It has the same
status as the official version.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN ISO 17361 (30 0634) ze září 2008.

Anotace obsahu

Tato norma stanoví definici systému, klasifikaci, funkce, rozhraní člověk-stroj (HMI) a zkušební metody
pro varovné systémy před neúmyslným výjezdem z jízdního pruhu (LDWS). Jedná se o systémy ve
vozidle, které mohou varovat řidiče před výjezdem z jízdního pruhu na dálnicích a jim podobných
komunikacích. Varovný systém, který může používat optické, elektromagnetické, GPS nebo jiné
senzorové technologie, vydává výstrahu shodně s viditelným vodorovným dopravním značením
jízdního pruhu. Vydávání výstražných signálů na částech komunikace s dočasným nebo nepravidelným
značením jízdních pruhů (jako jsou zóny práce na silnici) není v rozsahu této normy. Tato norma platí
pro osobní vozidla, nákladní vozidla a autobusy. Systém nevykoná žádnou automatickou činnost za
účelem zamezení možného výjezdu z jízdního pruhu. Odpovědnost za bezpečný provoz vozidla
zůstává na řidiči. Tyto systémy také nemají za úkol dávat výstrahu řidiči před kolizí s jiným vozidlem
ani řídit pohyb vozidla.

 

Národní předmluva

Souvisící ČSN



ČSN ISO 1176 (30 0030) Silniční vozidla. Hmotnosti. Terminologie a kódy

ČSN ISO 11270:2014 (30 0645) Inteligentní dopravní systémy (ITS) – Asistenční systémy pro udržení
vozidla v jízdním pruhu (LKAS) – Funkční požadavky a zkušební postupy

ČSN EN ISO 15005 (30 0611) Silniční vozidla – Ergonomická hlediska informačních a řídicích
systémů – Principy managementu dialogu a postupy posuzování shody

ČSN EN ISO 15006 (30 0612) Silniční vozidla – Ergonomická hlediska dopravních informačních
a řídicích systémů – Specifikace a postupy hodnocení shody pro prezentaci zvukových informací ve
vozidle

ČSN EN ISO 15008 (30 0614) Silniční vozidla – Ergonomická hlediska inteligentních dopravních
systémů – Specifikace a postupy pro posouzení shody vizuální prezentace informací ve vozidle

Vysvětlivky k textu této normy

V případě nedatovaných odkazů na evropské/mezinárodní normy jsou ČSN uvedené v článku
„Souvisící ČSN“ nejnovějšími vydáními, platnými v době schválení této normy. Při používání této
normy je třeba vždy použít taková vydání ČSN, která přejímají nejnovější vydání nedatovaných
evropských/mezinárodních norem (včetně všech změn).

Upozornění na národní přílohu

Do této normy byla doplněna národní příloha NA, která obsahuje překlad kapitoly 3 mezinárodní
normy.

Vypracování normy

Zpracovatel: SILMOS s. r. o. – CTN, IČ 45276293, ve spolupráci s ČVUT v Praze, doc. Ing. Petr
Bouchner, Ph.D.

Technická normalizační komise: TNK 136 Dopravní telematika

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Jan Křivka

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


